АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 февраля 2025 г. № 51-н

с. Яренск

О закреплении территорий за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями муниципального образования «Ленский муниципальный район», реализующими основные образовательные программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,
в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования,
обеспечения территориальной доступности образовательных организаций Администрация Ленского муниципального района постановляет:
1. Закрепить территории муниципального образования
«Ленский муниципальный район» за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями, реализующими основные образовательные программы дошкольного образования (далее – образовательные учреждения), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям образовательных учреждений осуществлять формирование контингента воспитанников с учётом закрепленных территорий.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район»
от 22.01.2024 № 38-н «О закреплении территорий за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями муниципального образования «Ленский муниципальный район», реализующими основные образовательные программы дошкольного образования».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию
в установленном порядке и вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Разместить настоящее постановление на Интернет-сайте Администрации Ленского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заведующего Отделом образования Администрации Ленского муниципального района и заместителя Главы Администрации Ленского муниципального района по социальным вопросам и муниципальному управлению.

Глава Ленского муниципального района                                         А.Е. Посохов

2

Приложение
к постановлению Администрации
Ленского муниципального района
от 11 февраля 2025 г. № 51-н

О закреплении территорий за муниципальными бюджетными образовательными учреждениями муниципального образования «Ленский муниципальный район», реализующими основные образовательные программы дошкольного образования

	№
п/п
	Общеобразовательное учреждение
	Местонахождение образовательного учреждения
	Территория, закрепленная за муниципальным образовательным учреждением, реализующим основную образовательную программу дошкольного образования

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Незабудка» ОРВ
с. Яренск»
	165780 Архангельская область, Ленский район, с. Яренск,
ул. Урицкого, д.46А
	с. Яренск, д. Сафроновка, д. Богослово,
д. Борок, д. Верхний Базлук,
д. Выемково, д. ГЭС, д. Курейная,
д. Лантыш, д. Матлуг, д. Паладино,
д. Пристань Яренск, д. Юргино,
п. Лысимо, с. Тохта, д. Крюковка,
д. Пантый, д. Савкино.

	2
	Структурное подразделение
детский сад "Теремок" муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №1 "Незабудка" общеразвивающего вида с. Яренск"
	165780 Архангельская область, Ленский район, с. Яренск,
ул. Кр. Партизан, д.32
	с. Яренск, д. Сафроновка, д. Богослово,
д. Борок, д. Верхний Базлук,
д. Выемково, д. ГЭС, д. Курейная,
д. Лантыш, д. Матлуг, д. Паладино,
д. Пристань Яренск, д. Юргино,
п. Запань Яреньга, д. Микшина Гора.

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Ласточка» ОРВ
рп. Урдома»
	165720 Архангельская область, Ленский район, п. Урдома,
пер. Паламышский, д.15
	рп. Урдома (ул. Водная, ул. Герцена,
ул. Железнодорожная, ул. Зеленая,
ул. Ленина, ул. Ломоносова,
пер. Лупьинский, ул. Мира,
ул. Молодежная, ул. Новая,
ул. Октябрьская, ул. Седунова,
пер. Советский, ул. Спортивная,
ул. Центральная, пер. Центральный,
ул. Юбилейная), п. Витюнино, п. Лупья, ж/д ст. Светик, ж/д ст. Шиес.

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ленская средняя школа» Ошлапецкий детский сад
	165785 Архангельская область, Ленский район, д. Бор,
ул. Центральная, д.1
	д. Ошлапье, д. Суходол, д. Большой Мыс, д. Бор, д. Верхний Конец, д. Загарье,
д. Заречье.

	5

Иртовский детский сад № 16 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Иртовская основная школа»

	165772 Архангельская область, Ленский район, с. Ирта,
пер. Советский, д.8
	с. Ирта, д. Берег, д. Большой Кряж,
д. Конец-Озерья, д. Лопатино, д. Гора,
д. Жуково, д. Заполье, д. Кересаг,
Новая Деревня, д. Паста, д. Пустошь,
д. Шордынь.

	6
	Козьминский детский сад № 17 «Колосок» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Козьминская средняя школа»
	165787 Архангельская область, Ленский район, с. Козьмино,
ул. Первомайская, д.36
	с. Козьмино, п. Гыжег, д. Березник,
д. Большой Гыжег, д. Малый Гыжег,
д. Голяшово, д. Дорофеевская, д. Забелино, д. Залужье, д. Звоз, д. Карповская,
д. Кононовская, д. Кулига, д. Лукинская,
д. Малая Толша, д. Малая Шонома,
д. Самыловская, д. Томиловская,
д. Фоминская, п. Песочный, с. Урдома.

	7
	Ленский детский сад «Чебурашка» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ленская средняя школа»
	165783 Архангельская область, Ленский район, с. Лена,
ул. Лесная, д.38
	с. Лена, д. Базлук, д. Берег, д. Бережная,
д. Бор, д. Борисовская, д. Васильевская-1, д. Васильевская-2, д. Вожем,
д. Голяниновская, д. Захаринская,
д. Ивановка, д. Костино, д. Мыс,
д. Некрасовская, д. Ошмановская, д. Речка,
д. Серединская, д. Устюг, д. Цилиба,
д. Шалевская, д. Шаровицы,
д. Шубинская, д. Юрчаково,
д. Юрчаково-Пахомовская, д. Ярант.

	8
	Литвиновский детский сад № 19 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сойгинская средняя школа»
	165710 Архангельская область, Ленский район, п. Литвино,
ул. Южная, д.2
	п. Литвино, п. Лупья, п. Запань Лупья,
п. 52 квартал, д. Кулига, д. Григорьевская, д. Селивановская, д. Устье, д. Дегилёвская.

	9
	Сойгинский детский сад № 20 «Алёнушка» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сойгинская средняя школа»
	165711 Архангельская область, Ленский район, п. Сойга,
ул. Набережная, д.6
	п. Сойга, с. Слободчиково, д. Березовская, д. Белопашино, д. Бердышиха,
д. Бызовская, д. Вандыш, д. Губинская,
д. Емильяновская, д. Заимки,
д. Конюшевская, д. Кочуринская,
д. Мосеева Гора, д. Нефедовская,
д. Рязановская, д. Седуновская, д. Сендуга, д. Средняя Софроновская, д. Ушаковская, д. Фоминская, д. Харинская,
д. Черныханы, д. Шеинская, д. Шипино,
д. Якимовская, д. Григорьевская,
д. Селивановская, д. Устье, д. Дегилёвская.

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Малышок» ОРВ п. Урдома»
	165720 Архангельская область, Ленский район, п. Урдома,
ул. К. Либкнехта, д.49
	рп. Урдома (ул. Архангельская,
ул. Восточная, ул. Дачная,
ул. К. Либкнехта, ул. Калинина,
ул. Космонавтов, ул. Маяковского,
ул. Н. Рубцова, ул. Паламышская,
ул. Победы, ул. Пушкинская,
ул. Покровская, ул. Свободы, ул. Таежная, ул. Ф. Абрамова, ул. Чайковского,
проезд Чайковский, ул. Чехова,
ул. Энтузиастов).